Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023091200259

259

Nº 174, terça-feira, 12 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2023

Processo: 28280/2023.
O Município de Itumbiara, Estado de Goiás, torna público a aquisição de 1

veículo utilitário / minivan para atender as necessidades do Fundo Municipal da Casa de
Apoio de Itumbiara, especificamente para atender a casa de apoio Mara Rúbia, com verba
de Emenda Parlamentar Estadual referente ao processo nº 202200042000360. Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM.

Conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I neste
Edital de Licitação, os quais se encontram à disposição dos interessados nos sites:
www.licitanet.com.br e/ou www.itumbiara.go.gov.br, outras informações na sede da
Diretoria Geral de Compras, sito a Rua Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-GO, pelo
telefax: 64-3433-0419. ABERTURA: Dia 22/09/2023 às 08:00h; Site: www.licitanet.com.br.

Itumbiara-GO, 11 de setembro de 2023.
TIAGO SALVIANO GOUVÊA PUPULIN

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 17/2023

Processo 42783/2023.
O Município de Itumbiara, Estado de Goiás, de conformidade com a Lei nº

8.666, de 21/06/93, atualizada pela Lei nº 8.883 de 08/06/94 e suas posteriores alterações,
torna público para conhecimento de todas as empresas conformes com o Parágrafo
Primeiro do Art. 22 da Lei Federal nº 8.666/93, que fará realizar em na sede do
Departamento de Compras e Licitações, Às 09:00 horas do dia 28 de setembro de 2023,
licitação modalidade TOMADA DE PREÇO, para a contratação de uma empresa visando a
realização de obra de engenharia, sob o regime de empreitada global com execução por
preço unitário, compreendendo material e mão de obra, para EXECUÇÃO DE
RECAPEAMENTO EM VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE ITUMBIARA - GOIÁS, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº 920095/2021 OPERAÇÃO 1079825-08, nas condições gerais e
especiais definidas no Edital de licitação e seus Anexos.

Está disponível gratuitamente, contendo as instruções e condições para
participação aos interessados, podendo obter melhores informações junto a Comissão de
Licitação, sito à Rua Paranaíba nº 117, Bairro Centro, em horário de atendimento, ou pelo
telefone 64-3433-0419.

Itumbiara/GO, 11 de setembro de 2023.
ELZA RIBEIRO DE ARAÚJO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2023-FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JARAGUÁ-GO, através de sua Pregoeira,
torna público o adiamento, da abertura da sessão pública ao edital do Pregão Presencial nº
014/2023 - SRP, previsto abertura para 08h30min do dia 13 de setembro de 2023, do tipo
menor preço global, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de coleta, transporte, tratamento e certificação da destinação final
ambientalmente correta dos lixos e resíduos oriundos dos serviços de saúde, fica adiada
para o dia 26 de setembro de 2023 as 08:30 horas.

Jaraguá - GO, 11 de setembro de 2023.
MARIA DOLORES CARVALHO DA MATTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISOS DE ADIAMENTOS

PREGÃO ELETRONICO Nº 12/2023-FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20230010637
A Equipe de Pregão Eletronico da Prefeitura Municipal de Luziânia/GO, torna

público para conhecimento dos interessados, que a sessão pública para a realização da
Pregão Eletronico n° 012/2023-FMS, prevista inicialmente para o dia 13 de setembro de
2023 às 09h:00 min, fica adiada "SINE DIE", para revisão dos atos administrativos,
mediante as solicitações de esclarecimentos e Impugnações, impetradas pelas empresas
interessadas, COMUNICA ainda que após respostas e regularização e retornar a este setor
o mesmo será republicado nos termos da Lei Federal 8.666/93, 10.520/02 e alterações
posteriores.

PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2023-FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20230010621
A Equipe de Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal de Luziânia/GO, torna

público para conhecimento dos interessados, que a sessão pública para a realização da
Pregão Eletronico n° 014/2023-FMS, prevista inicialmente para o dia 14 de setembro de
2023 às 14h:00 min, fica adiada "SINE DIE", para revisão dos atos administrativos,
mediante as solicitações de esclarecimentos e Impugnações, impetradas pelas empresas
interessadas, COMUNICA ainda que após respostas e regularização e retornar a este setor
o mesmo será republicado nos termos da Lei Federal 8.666/93, 10.520/02 e alterações
posteriores.

Luziânia-GO, 11 de setembro de 2023.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAÇU
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Comissão permanente de licitação, vem por meio deste ato RETIFICAR a
data do Aviso de COMUNICADO DE ANULAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023,
publicado no DOU dia 11/09 Seção 3 pág. 1.290, alterando os textos,

Onde se lê: "Minaçu - GO, aos 07 dias do mês de agosto de 2023"
Leia-se: "Minaçu - GO, aos 06 dias do mês de setembro de 2023"
Nada mais havendo a acrescentar, tornamos publica tal retificação e assino

como responsável pelo ato.

Minaçu - GO, 11 de setembro de 2023.
SILVANE FERREIRA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS DE GOIÁS

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2023

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Montes Claros de Goiás, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 07.816.633/0001-11 com sua sede
administrativa na Av. Santos Dumont nº. 511, Setor Água Branca I na cidade Montes Claros
de Goiás, faz saber aos interessados que após concluído a fase de habilitação fará realizar
no dia 14 de setembro de 2023, às 08h00min, a abertura de proposta da licitação na
modalidade tomada de preços nº. 09/2023, em conformidade com o Edital e seus anexos
à disposição no Núcleo de Licitações e Contratos, situado à Avenida Santos Dumont nº.
511, Setor Água Branca - Montes Claros de Goiás - GO.

Montes Claros de Goiás, 11 de setembro de 2023.
DAYANNA KARLA DUTRA LIMA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 49/2023

OBJETO: Aquisição de Adjuvante e Herbicidas; Data da Abertura: 29/09/2023; Horário:
08:30h; Local: www.bnc.org.br;

Retirada do Edital: no endereço digital acima, na sede da Prefeitura ou no site
www.morrinhos.go.gov.br.

Morrinhos, 11 de setembro de 2023.
ELVIO ROSA DE REZENDE

Secretário de Administração e Finanças

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2023

O Município de Morrinhos, através do Fundo Municipal de Saúde, torna público
o resultado do Pregão Eletrônico n°24/2023, sendo vencedoras as seguintes empresas:
Diaggoias Diagnosticos Cientificos; Saraiva Distribuidora Ltda; A A Z Saúde Comércio de
Produtos Médicos e Hospitalares Eireli; V.L. Fuzeti Comercial; Infoko Comerio e Serviços
Eirelli; Alfa Med Sistemas MedicosLtda; Betaniamed Comericial Eireli; Novitech Comércio e
Serviços Ltda; Help Produtos em Geral Ltda; Solve Comercio e Distribuição Ltda; J Ribeiro
Comercio Atacadista Ltda; Rezende Assistencia Tecnica Hospitalar Eireli; Medplus Hospitalar
Comercio e Serviços Eireli; Stokmetal Comercio de Moveis Ltda; Kss Com. Ind. De Equip.
Medico Ltda; Josemilia Comercio de Moveis e Eletrodomesticos Ltda Me; VRM Import Ltda;
KM Industria e Comércio de Móveis-Eireli-Me; Habx Comércio e Prestação de Serviços em
Equipamentos de Hospitais e Laboratórios Ltda-Me; Brumed Comercio Atacadista e
Manutenção de Equipamentos Hosítalares Eireli; Intensimed Comercio de Instrumentos e
Mat. Hospitalares Ltda; Claro Med Equipamentos Medico Hospitalar Ltda; OP Quirino
Distribuidora Eireli-Epp; imune Comercio de Moveis e Equipamentos Ltda; K.C.R.S.
Comercio de Equipamentos Eireli-Epp; Medifarr Produtos Para Saúde Ltda; Medical Sil
Comercio de Equipamentos Odonto Medico Hospitalar Ltda; Londrishop Importação e
Exportação de Produtos Medico Hospitalar Eireli; Asclépios Equipamentos Hospitalares
Eireli, Hospdan Comercio e Serviços Hospitalares Ltda Me; ALF Comercio de
Eletrodomésticos Ltda.

Morrinhos, 11 de setembro de 2023.
ANA PAULA AMARO DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2023

O MUNICIPIO DE NOVA AMÉRICA-GO, através da Comissão Permanente de
Licitação informa a retificação do aviso publicado no dia 06/09/2023

Onde se lê: "Edital de Pregão Eletrônico 008/2023",
Lleia-se "Edital de Pregão Eletrônico 009/2023.
Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente

atualizado e seus anexos através do site: https://www.bll.org.br e/ou
https://www.novaamerica.go.gov.br/.

Maiores informações nos E-mail: cpl@novamerica.go.gov.br.

Nova América/GO, 11 de setembro de 2023.
EDUARDA GOMES LOURDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRIXÁS
AVISOS DE PRORROGAÇÃO

O Governo do Município de Nova Crixás, Estado de Goiás, leva ao
conhecimento dos interessados, que fará realizar procedimentos licitatórios nas
modalidades e dias indicados abaixo, na sede da Prefeitura de Nova Crixás, (Comissão
Permanente de Licitações), na Praça Três Poderes, s/nº, Setor Aeroporto Nova Crixás
- Goiás, CEP 76.520-000, maiores informações poderão ser obtidas fone (62) 3385-
3260, no horário de expediente, por e-mail: licitacao@novacrixas.go.gov.br ou pelo site
www.novacrixas.go.gov.br:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 - SRP

Torna público aos interessados que o pregão eletronico Nº 013/2023, tipo
menor preço, em epígrafe foi prorrogado sua abertura para o dia 25 de setembro de
2023 às 08h:30min. Visando a Aquisição de materiais de permanentes, para atender ao
Fundo Municipal de Saúde de Nova Crixás - GO, conforme proposta nº
11307.617000/1200-03, conforme anexo termo de referência reformulado o qual é
parte integrante do edital. Podendo as novas empresas interessadas em obter edital.
Maiores informações e aquisição do edital junto CPL.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023 - SRP

Torna público aos interessados que o pregão eletronico Nº 009/2023, tipo
menor preço, em epígrafe foi prorrogado sua abertura para o dia 25 de setembro de
2023 às 13h:30min. Visando a Aquisição de materiais de permanentes, para atender ao
Fundo Municipal de Saúde de Nova Crixás - GO, conforme proposta nº
11307.617000/1200-05, conforme anexo termo de referência reformulado o qual é
parte integrante do edital. Podendo as novas empresas interessadas em obter Edital.
Maiores informações e aquisição do edital junto CPL.

Nova Crixás, 11 de setembro de 2023.
VALDEIR BATISTA DE MEDEIRO

Presidente da CPL